
1 
 

Seznam příloh 
Příloha 1 – Úvodní text k dotazníku (informovaný souhlas pro respondenty) 

Dobrý den, 

obracím se na Vás s prosbou o vyplnění dotazníku, který je zaměřen na různé aspekty 

Vašeho sportování, jako je motivace, prožívání úspěchu a podobně. Prosím, abyste 

zodpověděl/a všechny níže uvedené otázky co nejupřímněji a nejpřesněji na základě 

Vašich zkušeností z letošní sezóny. Vyplnění dotazníku bude trvat přibližně 10–15 minut.  

Vaše odpovědi nebudou vyhodnocovány jako správné nebo špatné. Všechny odpovědi 

jsou považovány za důvěrné a za žádných okolností nebudou zpracovány tak, aby mohly 

být spojeny s Vaším jménem. Dotazník je zcela anonymní a Vaše osoba nebude 

identifikována v žádných publikacích ani prezentacích. 

Vyplněním a odevzdáním dotazníku vyjadřujete souhlas s Vaší účastí v této studii, za 

kterou Vám velmi děkuji. Pokud chcete být informován/a o výsledcích studie, zanechte 

prosím na konci dotazníku kontakt na Vás a po skončení studie Vám budou výsledky k 

dispozici.  

Pro další informace, nebo v případě otázek ohledně vyplnění dotazníku, mne prosím 

kontaktujte na e-mailové adrese halbichova.adela@icloud.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Příloha 2 – Dotazník 

ČÁST I. 
Nejprve prosím odpovězte na následující otázky týkající se Vaší osoby: 

1. Pohlaví: 
a. Muž 
b. Žena 

2. Věk 
3. Jakému sportu se věnujete? 

a. Volejbal 
b. Hokej 
c. Házená 

4. Ve které lize se Vašemu sportu věnujete? 
a. Extraliga 
b. 1. liga 
c. 2. liga 

5. Přibližně kolik hodin týdně se aktivně věnujete své sportovní činnosti? 
6. Kolik let se Vašemu sportu věnujete? 

ČÁST II. 
Nyní Vám předložíme výroky týkající se toho, na co myslíte a co prožíváte, když se 
věnujete Vašemu sportu. V níže uvedených výrocích prosím vyznačte, jak často jste 
v průběhu této sezóny uvedeným způsobem uvažoval/a o svém sportu či prožíval/a svůj 
sport.  

 



3 
 

 
Nyní Vám předložíme další výroky týkající se toho, na co myslíte a co prožíváte, když se 
věnujete Vašemu sportu. V níže uvedených výrocích prosím vyznačte, jak často jste 
v průběhu této sezóny uvedeným způsobem uvažoval/a o svém sportu či prožíval/a svůj 
sport.  

 



4 
 

 

ČÁST III. 

Následující otázky se ptají na Vaši zkušenost s týmem, do kterého patříte. Odpovězte 
prosím zakroužkováním čísla na škále 1-9 (vůbec nesouhlasím – naprosto souhlasím), do 
jaké míry souhlasíte s každým tvrzením. 

 



5 
 

 
ČÁST IV. 

Nyní Vám předložíme výroky týkající se Vašeho hlavního trenéra/trenérky. Na uvedené 
stupnici prosím vyznačte, do jaké míry si myslíte, že daný výrok platí pro Vašeho 
hlavního trenéra/ trenérku. 

 



6 
 

 



7 
 

 
 

ČÁST V. 
Co pro Vás znamená úspěch ve sportu? Rádi bychom, abyste na uvedené škále 
zakroužkoval/a možnost, která nejlépe vystihuje Vaše pocity. Nejsou zde správné ani 
špatné odpovědi. 

Ve svém sportu zažívám nejsilněji pocit úspěchu, když… 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



8 
 

ČÁST VI. 

Nyní Vám předložíme výroky týkající se Vaší účasti ve sportu. V níže uvedených 
výrocích prosím vyznačte, do jaké míry každý výrok odpovídá tomu, proč se v současné 
době věnujete Vašemu sportu. 

Proč se věnujete Vašemu sportu? 

 



9 
 

 

ČÁST VII. 
1. Jsem na sebe tvrdý, pokud nepodám perfektní výkon. 

1 2 3 4 5 6 
Rozhodně 

nesouhlasím 
Nesouhlasím Spíše 

nesouhlasím 
Spíše 

souhlasím 
Souhlasím Rozhodně 

souhlasím 
2. Lidé ode mě vždy očekávají více bez ohledu na to, jak dobrý výkon jsem 
podal. 

1 2 3 4 5 6 
Rozhodně 

nesouhlasím 
Nesouhlasím Spíše 

nesouhlasím 
Spíše 

souhlasím 
Souhlasím Rozhodně 

souhlasím 
3.  Lidé ode mě vždy očekávají perfektní výkony. 

1 2 3 4 5 6 
Rozhodně 

nesouhlasím 
Nesouhlasím Spíše 

nesouhlasím 
Spíše 

souhlasím 
Souhlasím Rozhodně 

souhlasím 
4. Lidé pohlíží i na mé nejlepší výkony negativně.  

1 2 3 4 5 6 
Rozhodně 

nesouhlasím 
Nesouhlasím Spíše 

nesouhlasím 
Spíše 

souhlasím 
Souhlasím Rozhodně 

souhlasím 
5. Mám ze sebe dobrý pocit pouze pokud podám perfektní výkon.  

 
6. Musím podat perfektní výkon, abych dostál svým standardům. 

 
 



10 
 

Děkuji za vyplnění dotazníku! 

Velmi si vážím času, který jste dotazníku věnoval/-a. Pokud máte zájem o výsledky 

studie, zanechte prosím také e-mail, na který vám je mohu zaslat. Ještě jednou 

děkuji a hezký den. 

 


